

2019年2月期 決算発表  
参考資料

▶▶ 連結業績

(単位:百万円)

			通期(3月~2月)							
			2018/2		2019/2			2020/2		
			実績	実績	構成比 売上比	対前期比		予想	構成比 売上比	対前期比
増減額	増減率	増減額				増減率				
地域別	日本	2,427	940	0.9%	△1,486	△61.3%	690	0.6%	△250	△26.6%
	北米	45,360	50,696	46.0%	+5,335	+11.8%	53,480	46.5%	+2,783	+5.5%
	欧州	43,467	55,561	50.4%	+12,093	+27.8%	59,050	51.3%	+3,488	+6.3%
	アジア	864	1,000	0.9%	+135	+15.7%	720	0.6%	△280	△28.0%
	その他	2,222	1,977	1.8%	△245	△11.0%	1,060	0.9%	△917	△46.4%
売上高		94,342	110,175	100.0%	+15,833	+16.8%	115,000	100.0%	+4,824	+4.4%
営業利益		14,133	15,411	14.0%	+1,277	+9.0%	14,000	12.2%	△1,411	△9.2%
経常利益		14,033	15,496	14.1%	+1,463	+10.4%	14,000	12.2%	△1,496	△9.7%
親会社株主に帰属する当期純利益		9,547	11,391	10.3%	+1,843	+19.3%	10,000	8.7%	△1,391	△12.2%

			第4四半期連結会計期間(12月~2月)				
			2018/2		2019/2		
			実績	実績	構成比 売上比	対前期比	
増減額	増減率						
地域別	日本	391	137	0.6%	△254	△64.9%	
	北米	8,833	8,643	38.6%	△190	△2.2%	
	欧州	9,918	12,962	57.9%	+3,044	+30.7%	
	アジア	249	295	1.3%	+46	+18.5%	
	その他	739	335	1.5%	△404	△54.7%	
売上高		20,132	22,373	100.0%	+2,241	+11.1%	
営業利益		2,841	2,773	12.4%	△68	△2.4%	
経常利益		2,545	2,651	11.9%	+106	+4.2%	
親会社株主に帰属する当期純利益		1,642	1,979	8.8%	+336	+20.5%	

▶▶ 主要項目の推移

(単位:百万円)

	通期(3月~2月)			
	2018/2		2019/2	
	実績	実績	対前期比	
増減額			増減率	
設備投資額	1,073	2,225	+1,152	+107.3%
減価償却費	1,265	1,280	+15	+1.2%
研究開発費	804	1,050	+246	+30.6%
受注高	97,389	117,941	+20,552	+21.1%
受注残高	22,523	30,290	+7,766	+34.5%

▶▶ 為替レート ※ 四半期ごとの平均レートを表示

(単位:円)

	2018/2(※)				2019/2(※)				2020/2
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	想定
米ドル	111.90	111.14	112.17	111.24	107.57	109.91	112.68	111.38	108.00
英ポンド	141.15	144.43	148.74	151.95	149.90	144.87	145.77	143.48	140.00
ユーロ	119.88	127.31	132.20	133.97	131.30	128.07	130.50	127.71	122.00
人民元	16.42	16.29	16.69	17.09	17.03	16.97	16.29	16.25	15.90